



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2012 (PMRC)
REGISTRO DE PREÇOS

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 016/2012 (PMRC), realizado no dia 22 de Março de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a possível aquisição de materiais de higienização e limpeza diversos, para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das seguintes empresas: **R C V N Storti – Supermercados (CNPJ/MF 13.708.192/0001-37)** e **Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88)**, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração como abaixo descreve:

R C V N Storti – Supermercados (CNPJ/MF 13.708.192/0001-37)

Item	Produto	Marca	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)
5	AMACIANTE DE ROUPAS - embalagem c/ 2 L - líquido - concentrado - p/ lavagem de roupas - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Ministério da Saúde)	S Viva	uni	13	4,24	55,12
6	BACIA PLÁSTICA - capacidade mínima 10 L - confeccionado em material resistente	Art	uni	2	7,99	15,98
7	BACIA PLÁSTICA - capacidade mínima 20 L - confeccionado em material resistente	Art	uni	3	14,95	44,85
8	BALDE PLÁSTICO - capacidade mínima 15 L - confeccionado em material resistente - c/ alça de metal - s/ tampa	Art	uni	10	10,65	106,50
9	BALDE PLÁSTICO - capacidade mínima 20 L - confeccionado em material resistente - c/ alça de metal - s/ tampa	Art	uni	28	10,24	286,72
10	CANECÃO EM ALUMÍNIO - capacidade 2 L - c/ cabo em madeira	Camb	uni	2	15,04	30,08
11	CANECÃO EM ALUMÍNIO - capacidade 3,3 L - c/ cabo em madeira	Camb	uni	6	21,94	131,64
12	CANECÃO EM ALUMÍNIO - capacidade 5 L - c/ cabo em madeira	Camb	uni	5	30,50	152,50
13	CERA LÍQUIDA - embalagem c/ mínimo 750 ml - auto brilho - c/ cera de carnaúba, parafina, resina alcalina solúvel, cera de polietileno, conservante, pigmento, perfume e água - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade - amarela	Fac	uni	70	4,69	328,30
14	CERA LÍQUIDA - embalagem c/ mínimo 750 ml - auto brilho - c/ cera de carnaúba, parafina, resina alcalina solúvel, cera de polietileno, conservante, pigmento, perfume e água - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade - incolor	Fac	uni	48	4,69	225,12
15	CERA LÍQUIDA - embalagem c/ mínimo 750 ml - auto brilho - c/ cera de carnaúba, parafina, resina alcalina solúvel, cera de polietileno, conservante, pigmento, perfume e água - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade - vermelha	Fac	uni	60	4,69	281,40
19	COLHER DE PAU - grande - mínimo 35 cm	Mod	uni	2	6,04	12,08
20	COLHER DE SILICONE - nylon - atóxica - grande - mínimo 35 cm	Nelli	uni	2	3,94	7,88
21	COLHER PARA MESA - p/ sobremesa - adulto - em aço inoxidável - de 1ª qualidade	Sim	uni	10	2,97	29,70
22	COLHER PARA MESA - p/ sopa - adulto - em aço inoxidável - de 1ª qualidade	Sim	uni	10	2,19	21,90
24	COPO DE VIDRO - liso - capacidade mínima 320 ml	Nadir	uni	36	3,28	118,08
25	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA - capacidade mínima 180 ml - não reciclado - p/ líquidos - corpo frisado e rebordado anticortante - confeccionado em	Copla	uni	840	2,19	1.839,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	poliestireno atóxico na cor branca - embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante e quantidade (conforme norma ABNT NBR 14865/02) - embalagem c/ 100 unidades					
26	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - capacidade 50 ml - não reciclado - p/ líquidos - corpo frisado e rebordeado anticortante - confeccionado em poliestireno atóxico na cor branca - embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante e quantidade (conforme norma ABNT NBR 14865/02) - embalagem c/ 100 unidades	Copla	uni	1080	1,14	1.231,20
28	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - embalagem c/ 2 L - concentrado - tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de pH, fragrância e veículo - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	S Clea	uni	228	3,76	857,28
29	DESINFETANTE A BASE DE ÓLEO DE EUCALIPTO - líquido - super concentrado - diluição mínima de 1 X 20 - embalagem c/ 100 ml	Arom	uni	17	7,29	123,93
30	DESINFETANTE A BASE DE PINHO - embalagem c/ 2 L - concentrado - tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de pH, fragrância e veículo - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	S Clea	uni	56	2,96	165,76
32	DETERGENTE - embalagem c/ 500 ml - líquido - neutro - tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo - componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio - biodegradável - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	S Clea	uni	420	1,00	420,00
35	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUÇAS - embalagem com 3 unidades - face grossa e face fina - 1ª qualidade - em fibra sintética - p/ uso geral de limpeza - medindo aproximadamente 7 X 11 X 2,2 cm	Esfre	uni	131	2,56	335,36
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - embalagem c/ 8 unidades - em aço carbono	Asso	uni	170	1,59	270,30
37	FACA PARA COZINHA Nº 6 - em aço inoxidável - cabo de madeira/plástico	Simo	uni	3	7,68	23,04
38	FACA PARA COZINHA Nº 8 - em aço inoxidável - cabo de madeira/plástico	Simo	uni	1	19,89	19,89
39	FACA PARA MESA - em aço inoxidável - serrilhada	Simo	uni	6	8,59	51,54
40	FACA PARA PÃO Nº 6 - em aço inoxidável - cabo de madeira/plástico	Simo	uni	3	10,39	31,17
41	FACA PARA PÃO Nº 8 - em aço inoxidável - cabo de madeira/plástico	Simo	uni	1	10,89	10,89
42	FILME DE PVC - transparente - para cozinha - 28 X 15 cm	Uida	uni	5	3,59	17,95
43	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - embalagem c/ 40 unidades - p/ uso de líquidos em alta temperatura	Itama	uni	45	2,27	102,15
44	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% algodão - cor laranja - bordas overloqueadas com linhas de algodão - p/ uso geral - medindo 33 X 33 cm2	Dama	uni	68	2,54	172,72
52	GUARDANAPO DE PAPEL - folhas duplas - gofrado - descartável - extra-branco - não reciclado - fibras naturais - medindo aproximadamente 30 X 30 cm - embalagem c/ 50 uni	Mili	uni	52	2,67	138,84
53	GUARDANAPO DE PAPEL - folhas simples, gofrado, descartável - extra-branco - não reciclado - fibras naturais - medindo aproximadamente 30 X 30 cm - embalagem c/ 50 uni	Mili	uni	52	1,19	61,88
56	JARRA P/ ÁGUA - de vidro - lisa - c/ tampa - c/ alça - capacidade mínima 1,5 L	Nadir	uni	5	10,14	50,70
57	JARRA P/ ÁGUA - de vidro - lisa - c/ tampa - c/ alça - capacidade mínima 2 L	Nadir	uni	5	14,69	73,45
58	JARRA P/ ÁGUA - plástica - lisa - c/ tampa - c/ alça - capacidade mínima 2 L	Nadir	uni	10	6,39	63,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



64	LIMPA ALUMÍNIO - embalagem c/ mínimo 500 ml - líquido - tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	S Clea	uni	84	1,39	116,76
65	LIMPA CARPETES - 1litro	Criv	uni	12	5,57	66,84
66	LIMPA PEDRA - embalagem c/ mínimo 2 L - detergente líquido - ácido clorídrico, ácido fluorídrico, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, corante e veículo - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	S Clea	uni	64	3,69	236,16
67	LIMPA VIDRO - embalagem c/ mínimo 500 ml - líquido - p/ limpeza de vidros e acrílicos - éter glicólico, solubilizante, tensoativo não iônico, coadjuvantes, corante, perfume, conservante e água - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Criv	uni	15	1,86	27,90
68	LIMPA VIDRO - embalagem c/ mínimo 750 ml - tensoativo, solventes, alcalinizante, preservantes, perfume, corante e água, álcool etílico	Faci	uni	30	3,89	116,70
69	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - embalagem c/ mínimo 500 ml - neutro - linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Faci	uni	156	2,46	383,76
70	LIMPADOR P/ PISO C/ BRILHO - embalagem c/ mínimo 750 ml - tensoativos aniônicos, lauril sulfato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, solventes, coadjuvante, perfume e água	Dest	uni	24	4,46	107,04
77	LUSTRA MÓVEIS - embalagem c/ mínimo 400 ml - à base de silicone - perfume suave - ação de secagem rápida - embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Criv	uni	20	5,34	106,80
78	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - confeccionada em látex natural - forrada - palma da mão antiderrapante - ambidestra - cor amarela - par	Sanr	uni	97	4,35	421,95
79	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIA - confeccionada em látex natural - forrada - palma da mão antiderrapante - ambidestra - cor amarela - par	Sanr	uni	32	4,35	139,20
80	MANGUEIRA DE JARDIM - c/ 1/2" - em PVC flexível - com engate rápido e esguicho regulável - 15 m	JD	uni	1	24,75	24,75
81	MANGUEIRA DE JARDIM - c/ 1/2" - em PVC flexível - com engate rápido e esguicho regulável - 30 m	JD	uni	1	39,39	39,39
82	MANGUEIRA DE JARDIM - c/ 1/2" - em PVC flexível - com engate rápido e esguicho regulável - 50 m	JD	uni	1	67,39	67,39
83	PÁ PARA LIXO - c/ cabo de madeira - material plástico	Mod	uni	18	3,08	55,44
84	PÁ PARA LIXO (de mão) - pequena - material plástico	Mod	uni	2	3,67	7,34
85	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO - nº 40 - capacidade 19 L - c/ tampa - c/ cabo	Camb	uni	1	68,49	68,49
86	PANO DE COPA - em algodão - 50 X 70 mm	Dama	uni	15	4,19	62,85
87	PANO DE PRATO - em algodão - crú - alvejado - 50 X 70 mm	Dama	uni	26	3,14	81,64
88	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA - amarelo - tamanho mínimo 40 X 36 cm - 80% viscose e 20% poliéster - pct c/ 2	Dama	uni	20	5,39	107,80
89	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (tipo Perfex) - embalagem c/ 5 uni - 100% fibras viscose, látex sintético, corante bacteriostático	Dama	uni	10	6,78	67,80
90	PANO P/ CHÃO - tamanho mínimo 39 X 67 cm	Dama	uni	10	3,78	37,80
91	PANO P/ LIMPAR CHÃO (saco) - em algodão - cru - mínimo 50 X 70 cm	Dama	uni	74	4,44	328,56
92	PAPEL ALUMÍNIO - 45 cm X 7,5 m	Ueda	uni	2	3,84	7,68
93	PAPEL HIGIÊNICO - não reciclado, folhas duplas e	Palo	uni	71	45,79	3.251,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	picotadas - 10 cm X 30 m - fardo - 16 pct c/ 4 uni					
94	PAPEL HIGIÊNICO - não reciclado, folhas duplas e picotadas - 10 cm X 30 m - pct c/ 4 uni	Palo	uni	50	3,04	152,00
98	QUEROSENE - embalagem c/ mínimo 800 ml - derivado de petróleo hidrocarboneto alifático	Cana	uni	20	6,93	138,60
104	SABÃO EM BARRA - embalagem c/ 5 unidades - unidade c/ 200 gr - sebo industrial, massa base de sabão de coco, alcalinizante, coadjuvantes, sequestrante, corante, essência e água	Alps	uni	255	4,42	1.127,10
106	SABONETE EM BARRA - unidade c/ 90 gr - embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Nips	uni	276	0,92	253,92
107	SABONETE LÍQUIDO - p/ banheiro - neutro - embalagem c/ mínimo 420 ml - c/ bico aplicador - água desmineralizada, lauril éter sulfato de sódio, cocoamido propil betaina, dietanolamida de ácido graxo de coco, lanolina acetilada etoxilada, aiquil éter sulfato esterres glicólicos, ciclometicone, fragrância, metil parabeno, antioxidante (BHT), ácido cítrico - c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Rephil	uni	13	8,48	110,24
108	SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO - embalagem plástica - c/ bico aplicador - capacidade mínima 300 ml	Mod	uni	10	2,48	24,80
116	TOALHA DE MESA - redonda - em tecido - algodão - branca - mínimo 220 cm	Sinf	uni	1	32,59	32,59
119	TOALHA PARA BANDEJA - retangular - em tecido - branca - mínimo 35 cm X 22 cm	Dama	uni	2	9,94	19,88
120	TRAVESSA P/ ALIMENTOS - capacidade min 3,4 L - confeccionado em material resistente - c/ tampa - medidas aprox 28,7 X 19,7 X 6 cm - s/ tampa	Mod	uni	2	40,37	80,74
122	UTENSÍLIO PLÁSTICO - quadrado - c/ tampa - capacidade 2,9 L - medida aprox 22,1 X 23,6 X 6 cm	Mod	uni	5	5,30	26,50
124	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - limpeza de casa e rua - corpo plastificado medindo 20 X 5 cm - cabo em madeira medindo 1,5 m	Pauli	uni	23	7,39	169,97
125	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON (DE PÊLO) - limpeza de casa e rua - cabo em madeira medindo 1,5 m	Pauli	uni	2	7,98	15,96
126	VASSOURA CAIPIRA - c/ cabo de madeira	Pauli	uni	15	7,48	112,20
128	VASSOURA P/ GRAMA E JARDIM - folha plástica - c/ cabo de madeira	JD	uni	42	12,29	516,18
129	XICARA PARA CAFÉ - com pires - lisa - transparente - capacidade mínima 90 ml - ambar ou cristal - embalagem c/ 06	Nadir	uni	5	29,57	147,85
130	XICARA PARA CHÁ - com pires - lisa - transparente - capacidade mínima 246 ml - ambar ou cristal - embalagem c/ 06	Nadir	uni	1	12,31	12,31

Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88)

Item	Produto	Marca	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA - embalagem c/ 2 L - mínimo 2% de teor de cloro ativo - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Q boa	uni	269	3,46	930,74
2	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO - 500 ml	Prisma	uni	4	3,15	12,60
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70 ° - embalagem c/ 1 L - desinfetante à base de álcool etílico a 70% p/v - indicado p/ superfícies fixas - anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco - embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Prisma	uni	174	4,00	696,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92% ou 92 ° - embalagem c/ 1 L - desinfetante à base de álcool etílico a 92% p/v - indicado p/ superfícies fixas - anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco - embalagem em plástico resistente c/ dados de	Prisma	uni	56	4,95	277,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)					
16	CESTO PLÁSTICO - capacidade 10 L - confeccionado em material resistente - s/ tampa	Jaguar	uni	10	4,65	46,50
17	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - capacidade 5 L - c/ tampa - c/ alça em madeira	Eirilar	uni	3	19,45	58,35
18	COADOR DE CAFÉ - em tecido - grande - c/ cabo	Estrela da Terra	uni	12	2,40	28,80
23	COPO DE VIDRO - liso - capacidade mínima 275 ml	Nadir	uni	36	2,40	86,40
27	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - embalagem c/ 300 gr - à base de soda cáustica - granulado - hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante	Diabo Verde	uni	14	7,25	101,50
31	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - spray - embalagem c/ 360 ml - à base de água, anti-oxidante, Fragrância, Emulsificante, Coadjuvante, Preservante e Propelentes - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Bom Ar	uni	64	6,20	396,80
33	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - corpo plástico - c/ cerdas firmes - c/ cabo plástico - tamanho médio	São Francisco	uni	10	1,83	18,30
34	ESCOVA PLÁSTICA P/ VASO SANITÁRIO - c/ cerdas de nylon e estrutura em plástico - c/ cabo - formato ovalado ou retangular - medindo aproximadamente 6,5 X 13,5 cm - c/ suporte	Lorenzon	uni	27	5,62	151,74
45	FÓSFOROS - embalagem c/ 10 cx - cx c/ 40 palitos - palitos de madeira - área de riscagem c/ vida útil compatível c/ o número de palitos da cx	Paraná	uni	30	1,56	46,80
46	GARFO PARA MESA - adulto - em aço inoxidável - de 1ª qualidade	Simonaggio	uni	6	2,60	15,60
47	GARRAFA TÉRMICA - para mesa - de pressão - c/ alça - capacidade mínima 1 L - corpo plástico - ampola interna em vidro térmico	Aladin	uni	16	31,50	504,00
48	GARRAFA TÉRMICA - para mesa - de pressão tipo - c/ alça - capacidade mínima 1,8 L - corpo plástico - ampola interna em vidro térmico	Aladin	uni	1	89,00	89,00
49	GARRAFA TÉRMICA - para mesa - tampa c/ rosca - c/ alça - capacidade mínima 1 L - corpo plástico - ampola interna em vidro térmico	Aladin	uni	7	37,85	264,95
50	GARRAFÃO TÉRMICO - capacidade mínima 5 L - corpo em plástico - tampa c/ rosca - ampola interna em vidro térmico	Aladin	uni	15	33,90	508,50
51	GÁS DE COZINHA - tipo GLP - botijão 13 kg	Super Gás	uni	71	39,20	2.783,20
54	GUARDANAPO DE TECIDO - algodão - mínimo 45 X 45 cm	Bigode	uni	26	3,80	98,80
55	INSETICIDA (mata insetos) - embalagem c/ mínimo 300 ml - spray - d'aletrina 0,135%, D - tetrametrina 0,10%, parmetrina 0,10% - Ingredientes inertes para 100% - eficaz contra moscas, mosquitos e baratas	SBP	uni	57	6,55	373,35
59	LÂMPADA ELETRÔNICA (ECONÔMICA) 25 W - 127 volts	FLC	uni	60	12,45	747,00
60	LÂMPADA FLUORESCENTE 150 W - 127 volts	FLC	uni	40	15,66	626,40
61	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W - 127 volts	FLC	uni	40	19,65	786,00
62	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - 127 volts	Silvania	uni	12	1,93	23,16
63	LÂMPADA INCANDESCENTE 150 W - 127 volts	Silvania	uni	20	2,67	53,40
71	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 14 L - c/ tampa - s/ alças	Jaguar	uni	10	21,73	217,30
72	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 14 L - vazada - s/ alças	Jaguar	uni	4	24,70	98,80
73	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 30 L - c/ pedal - c/ alças	Jaguar	uni	8	28,65	229,20
74	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 30 L - c/ tampa basculante - c/ alças	Jaguar	uni	4	29,75	119,00
75	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 59 L - c/ pedal - c/ alças	Jaguar	uni	4	64,70	258,80
76	LIXEIRA PLÁSTICA - capacidade 59 L - c/ tampa basculante - c/ alças	Jaguar	uni	4	68,70	274,80
95	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - embalagem c/ mínimo 1000 uni - medida aproximada 23 X 21 cm - folha simples - absorventes - branca - folhas	Nobre	uni	526	8,76	4.607,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	intercaladas tipo interfolhas - macias e absorventes - 100% fibra celulósica - p/ dispensador de banheiro					
96	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITÁRIO - unidade 30 gr - bacteriostático - c/ suporte - composta por paradiclorobenzeno, água, carbonato de sódio, paraformaldeído, fragrância, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - pronto uso - embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Ministério da Saúde / Anvisa)	Sani	uni	208	1,70	353,60
97	PRENDEDOR DE ROUPA - madeira - pct c/ 12 unidades	Eldorado	uni	5	1,70	8,50
99	REFIL SABONETE LÍQUIDO - p/ banheiro - embalagem c/ mínimo 1 L - neutro - água desmineralizada, lauril éter sulfato de sódio, cocoamido propil betaina, dietanolamida de ácido graxo de coco, lanolina acetilada etoxilada, aiquil éter sulfato esterres glicólicos, ciclometicone, fragrância, metil parabeno, antioxidante (BHT), ácido cítrico - c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Tacto	uni	17	11,33	192,61
100	REFIL SABONETE LÍQUIDO - p/ banheiro - neutro - embalagem c/ mínimo 5 L - água desmineralizada, lauril éter sulfato de sódio, cocoamido propil betaina, dietanolamida de ácido graxo de coco, lanolina acetilada etoxilada, aiquil éter sulfato esterres glicólicos, ciclometicone, fragrância, metil parabeno, antioxidante (BHT), ácido cítrico - c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)	Max	uni	5	54,00	270,00
101	RODO DE ESPUMA - c/ cabo de madeira - c/ espuma fixada na parte inferior da base - c/ aproximadamente 50 cm - cabo c/ aproximadamente 1,50 m	Lorenzon	uni	29	6,12	177,48
102	RODO DE PIA - material plástico resistente - medidas 18 X 14 X 2,4 cm	Lorenzon	uni	2	3,65	7,30
103	RODO P/ ÁGUA - c/ cabo de madeira - c/ 2 lâminas de borracha macia fixada na parte inferior da base - c/ aproximadamente 50 cm - cabo c/ aproximadamente 1,50 m	Lorenzon	uni	36	6,00	216,00
105	SABÃO EM PÓ - embalagem c/ 1 kg - de 1ª qualidade - p/ limpeza geral - biodegradável - c/ tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, agente anti - redepositante, quelante, enzima, branqueador óptico, corante, fragrância e água	Surf	uni	236	4,80	1.132,80
112	SAPONÁCEO EM PÓ - embalagem c/ 300 gr - tensoativos aniônicos, alcalizantes, agente abrasivo, corante e essência	Bom Bril	uni	57	2,70	153,90
113	SUPOR PARA COLOCAR FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ - plástico	Itamaraty	uni	5	2,50	12,50
114	TOALHA DE MESA - quadrada - em tecido - algodão - branca - mínimo 1,50 m X 1,50 m	Julytex	uni	3	25,95	77,85
115	TOALHA DE MESA - redonda - em tecido - algodão - branca - mínimo 180 cm	Julytex	uni	1	27,20	27,20
117	TOALHA DE MESA - retangular - em tecido - algodão - branca - mínimo 1,40 X 2,20	Julytex	uni	30	21,30	639,00
118	TOALHA DE ROSTO - em tecido - algodão - felpuda - 50 X 80 cm - cor verde	São Carlos	uni	23	15,25	350,75
123	UTENSÍLIO PLÁSTICO - retangular - c/ tampa - capacidade 5,2 L - medida aprox 34,5 X 21,2 X 11 cm		uni	5	6,10	30,50
127	VASSOURA CAIPIRA - s/ cabo de madeira	Chic	uni	500	6,30	3.150,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Março de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal